6 Cf.: Moerbeke (nn. 29-30): “... sic et haec sola libera est scientiarum: sola namque haec suimmet causa est. Propter quod et iuste non humana eius putetur possessio. Multipliciter enim hominum natura serva est.” Argyropoulos (fol. 4vb): “... sic et ipsam solam scientiarum liberam esse, est enim haec: suiipsius gratia sola. Quapropter: et non humana possessio ipsius non iniuria putaretur, multis enim conditionibus serva: natura hominum est.” Bessarion (4va): “haec sola scientiarum libera est, siquidem sola haec: suiipsius gratia est. Quare: merito non humana eius possessio putabitur, natura etenim hominum in plerisque serva est.” Fonseca (tom. 1. col. 128): “... ita haec sola ex omnibus scientiis libera est, quod sola sit sui gratia. Quocirca merito eius possessio non humana existimari potest. Multis enim in rebus serva natura hominum est.”

7 Moerbeke (n. 32): “et talem aut solus, aut maxime Deus habet.” Argyropoulos (fol. 4vb): “et talem scientiam aut solus aut maxime deus habet.” Bessarion (4va): “et talem: aut solus aut praecipue deus habet.” Fonseca (tom. 1, col. 132): “et eam aut solus ipse aut maximae habeat.”

8 Moerbeke (n. 45): “Non enim itaque facit ipsum subiectum transmutare seipsum.” Argyropoulos (fol. 5vb): “non enim subiectum: seipsum mutari facit.” Bessarion (5va): “non enim ipsum subiectum: sese mutari facit.” Fonseca (tom. 1, col. 220): “Neque enim id quod subiicitur, suam ipsius mutationem efficit, ...”.

9 Moerbeke (nn. 47-8): “neque iterum ipsi automato et fortunae tantam committere rem bene habere. Dicens et aliquis inesse intellectum, quemadmodum animalibus, et in natura causam et mundi et ordinis totius, ut excitans apparuit praeter priores inconvenientia dicentes.” Argyropoulos (fol. 6ra): “nec rursus: casui fortunaevae tantam rem concedere tribuereque bene sese habeat. Itaque quidam cum mentem mundi causam ac universi ordinis esse perindeque naturae ac animalibus inesse dixerit: inter priores illos vana dicentes quasi sobrius habitus est.”

Bessarion (6rb): “nec rursus: casui et fortunae tantam attribuere rem probe se habet. Quare qui ut in animalibus ita in natura intellectum inesse causam mundi totiusque ordinis dixerat: quasi sobrius comparatus ad antiquiores vana dicentes apparuit.” Fonseca (tom. 1, col. 222): “nec rursus aequum est tantam rem casui, et fortunae tribuere. Itaque qui mentem quemadmodum in animantibus, sic in natura causam mundi, tum etiam totius ordinis esse dixit, is p[ro]ae superioribus temere loquentibus, quasi sobrius visus est.”

10 Moerbeke (n. 51): “sed qualiter in bellis inerudit faciunt. Etenim illi circumducti saepe bonas plagas faciunt, at nec illi ex scientia, nec isti visi sunt scientes dicere quod dicunt.” Argyropoulos (fol. 6vb): “sed ut in pugna rudes et inexercitati faciunt, etenim illi cum agitantur, persaepe praecitate agunt accommodatosque inferunt ictus, verum neque illi id per scientiam agunt: neque hi quid dicunt scire videntur.” Bessarion (6va): “sed quemadmodum inexercitati in proelio faciunt, etenim illi circumeunt: egregias plerumque plagas infligunt, sed nec illi ex scientia: nec isti videntur scire quid dicant.” Fonseca (tom. 1, col. 228) “sed quemadmodum inexercitati in pugna faciunt. ii enim cum in omnem partem feruntur, insignes plagas persaepe inferunt, verum neque illi ex arte faciunt, neque hi videntur ea, quae dicunt, scientia tenere.”

11 Moerbeke (n. 181): “[de] quibus prooemialiter dictis ...” Argyropoulos (fol. 17vb): “de iisce quae in exordiis...” Bessarion (17va): “de iis quae in prohemio ...” Fonseca (tom. 1, col. 556): “in iis, quae prooemii loco dicta sunt.”

12 Moerbeke (n. 144): “digne”; Argyropoulos (fol. 15ra): “digne”; Bessarion (15rb): “satis”; Fonseca (tom. 1, col. 378): “pro dignitate.”

13 Moerbeke (n. 147): “In foribus quis delinquet?”; Argyropoulos (fol. 15ra): “quis nam ostium non attinget: ...” Bessarion (15rb): “quis aberrabit a ianua: ...” Fonseca (tom. 1, col. 378): “Ecquis ab ostio aberret?”

14 Moerbeke (n. 148): “Habere autem totum et partem non posse, difficultatem eius ostendit.” Argyropoulos (fol. 15ra): “at totum ac partem habere non posse: id difficultatem ipsius ostendit.” Bessarion (15rb): “totum autem et partem habere non posse: hoc eius difficultatem ostendit.” Fonseca (tom. 1, col. 378) “quod autem totum et partem habere non possumus, id eius difficultatem declarat.”

15 Moerbeke (n. 146): “Et secundum unumquemque quidem nihil aut parum ei immittere, ex omnibus autem coarticulatis fieri magnitudinem aliquam.” Argyropoulos (fol. 15ra): “et singulos quidem nichil aut parum ad ipsam conferre: ex omnibus autem congestis magnitudinem quamdam emergere.” Bessarion (15rb): “et singuli quidem nil aut parum ei addunt: ex omnibus vero collectis aliqua magnitudo fit.” Fonseca (tom. 1, col. 378): “et singuli quidem aut nihil, aut parum ad eam conferunt, sed tamen ex omnibus in unum congestis magnitudo quaedam existit.”

16 Moerbeke (n. 151): “Unumquodque vero maxime id ipsum aliorum, secundum quod et in aliis inest univocatio.” Argyropoulos (fol. 15vb): “Unumquodque autem maxime caeterorum est ipsum: quo et caeteris nomen idem cum eadem competit ratione.” Bessarion (15va): “Unumquodque vero id ipsum maxime aliorum est, secundum quod aliis univocatio inest.” Fonseca (tom. 1, col. 384): “Unumquodque autem maxime tale est p[ro]ae caeteris, cuius causa caeteris et nomine et ratione idem convenit.”

17 Berton edition notes: Vide Aristotelem, lib. 7. Phys., c. 1, et l. 8., c. 5, l. 1 Post., c. 16, 17 etc., et l. Eth. c. 2; Avicen., 8 sua Metaph., c. 2.

18 Moerbeke (nn. 166-167): “... scire destruunt qui ita dicunt. ... Nam quae sic sunt infinita, quomodo contingit intelligere?”; Argyropoulos (fol. 16vb): “qui ita dicunt: scientiam e medio tollunt, ... namque fieri potest ut ea quae hoc pacto sunt infinita intelligantur?” Bessarion (16va): “Item ipsum scire perimunt: qui ita dicunt, ... quae enim ita infinita sunt, quomodo intelligere contingit?”; Fonseca (tom. 1, col. 432): “Tollunt item funditus scientiam ii, qui hoc pacto dicunt. ... Quae enim hoc pacto infinita sunt, quomodo intelligi possunt?”

19 Moerbeke (n. 170): “Infinitum vero secundum adiectionem non est pertransire in finito.” Argyropoulos fol. (16vb): “fieri autem nequit, ut finito tempore id quod infinitum est additione pertranseamus.” Bessarion (16va): “infinitum vero secundum additionem: non est in

tempore finito pertransire.” Fonseca (tom. 1, col. 436): “id autem, quod additione infinitum est, tempore finito percurri nequit.”

20 Moerbeke (n. 174): “... absurdum [-] simul quaerere scientiam et modum sciendi.” Argyropoulos (fol. 16vb): “absurdum est scientiam simul et scientiae quaerere modum.” Bessarion (16va): “absurdum est simul scientiam et modum scientiae quaerere.” Fonseca (tom. 1, col. 480): “... absurdum est scientiam simul et scientiae modum quaerere.”

21 Moerbeke (n. 175): “Acribologia vero mathematica non in omnibus est expetenda, ...” Argyropoulos (fol. 16vb-17ra): “Mathematicorum autem exacta discussio non in universis est flagitanda.” Bessarion (16va-17rb): “Certitudinem vero mathematicam non oportet in cunctis quaerere.” Fonseca (tom. 1, cols. 480-82): “Mathematicorum autem accurata docendi ratio non in omnibus postulanda est, ...”.

22 Moerbeke (n. 175): “... omnis enim forsitan natura materiam habet.” Argyropoulos (fol. 17ra): “universa namque natura: fortasse materiam habet.” Bessarion (17rb): “tota enim natura: forte habet materiam.” Fonseca (tom. 1, col. 482): “Fortasse enim omnis natura materiam habet.”

23 Moerbeke (n. 186): “Et utrum est aliquid praeter synolon ...” Argyropoulos (17vb): “et utrum sit quippiam praeter ipsum totum ...” Bessarion (fol. 17va) “et utrum est aliquid praeter cunctum ...” Fonseca (tom 1, col. 558): “Sitne etiam aliquid praeter ipsum totum ...”.

24 Moerbeke (n. 186): “(dico autem synolon quando praedicatur aliquid de materia);” Argyropoulos (fol. 17vb): “(dico autem totum: cum de materia quippiam praedicatur).” Bessarion (17va) “(dico autem cunctum: cum quicquid de materia praedicatur)” ; Fonseca (tom. 1, col. 560): “(voco autem ipsum totum, cum aliquid de materia praedicatur)”.

25 Moerbeke (n. 296): “Quoniam autem principia et extremas quaerimus causas, palam quia cuiusdam eas naturae secundum se esse necesse est.” Argyropoulos (fol. 25vb): “Quoniam autem principia summasque causas quaerimus: patet ipsas necessario per se cuiuspiam esse naturae.” Bessarion (25va): “Cum autem principia et supremas causas quaeramus: patet quod alicuius naturae per se necesse est eas esse.” Fonseca (tom. 1, cols. 636-38): “Quoniam vero principia, summasque causas quaerimus, illud necessarium esse perspicuum est, natura alicuius per se eas esse.”

26 Moerbeke (n. 296): “Unde et nobis entis inquantum est ens, primae causae sunt accipienda.” Argyropoulos (fol. 25vb): “Quapropter et a nobis eius quod est ea ratione qua est ens: primae causae sunt sumenda.” Bessarion (25va): “Quare nobis quoque entis prout entis: primas causas accipendum est.” Fonseca (tom. 1, col. 638): “Quapropter et a nobis primae causae entis, quatenus ens est, sumenda sunt.”

27 Moerbeke (n. 300): “Omnis autem generis unius est ... unus et scientia: ... Quapropter et entis inquantum est ens, quascumque species speculari unius est scientiae genere, et species specierum.” Argyropoulos (fol. 26ra): “Omnis autem generis unius: ... est unus atque scientia ... Quapropter et eius quod est ut ens: quaecumque sunt species unius est scientiae genere et specierum species contemplari.” Bessarion (26rb): “Omnis autem generis: ... unius, et scientia ... Quare entis quoque quot species sunt et species specierum speculari: unius scientiae genere est.” Fonseca (tom. 1, col. 668): “Porro cuiusque generis unius, ... est unus et scientia: ... Quare, et entis quotquot sunt species, unius scientiae genere est, et specierum species contemplari.” The dangling “unus” in each of these citations is modifying “sensus”, which I have omitted in order to track as close as possible to Suárez’s citation.

28 Moerbeke (n. 328): “Idem enim simul esse et non esse in eodem ... est impossibile: ...” Argyropoulos (fol. 28vb): “... non posse ut idem simul insit et non insit.” Bessarion (28va): “Idem enim simul inesse et non inesse ... impossibile est.” Fonseca (tom. 1, col. 846): “Etenim fieri non potest, ut idem simul insit et non insit eidem, ...”.

29 Moerbeke (n. 347): “Non entia autem quomodo utique pronuntiabant aut ibunt?”; Argyropoulos (fol. 31ra): “ea vero quae non sunt: qui fieri potest ut aut loquantur aut intelligent quicquid?”; Bessarion (31rb): “illa sane quae non sunt quomodo loquentur aut ambulabunt?”; Fonseca (tom. 1, col. 876): “ea vero quae non sunt, quoniam pacto aut loquentur, aut ambulabunt?”

30 Moerbeke (n. 418): “praeter impetum et praevoluntatem ...” Argyropoulos (fol. 38vb): “praeter appetitionem voluntatemque ...” Bessarion (38va): “praeter propositum et electionem ...” Fonseca (tom. 2, col. 310): “praeter propensionem electionemque ...”.

31 Moerbeke (n. 433): “alia secundum numerum sunt unum, alia secundum speciem, alia secundum genus, alia secundum analogiam.” Argyropoulos (fol. 40vb): “alia numero, alia specie, alia genere, alia similitudine rationis: sunt unum.” Bessarion (40va): “alia numero, alia genere, alia specie alia analogice: unum sunt.” Fonseca (tom. 2, col. 352): “alia numero unum sunt, alia specie, alia genere, alia vero analogia.”

32 Moerbeke (n. 433): “Numero quidem, quorum materia una.” Argyropoulos (fol. 40vb): “Numero quidem ea: quorum est materies una.” Bessarion (40va): “Numero quidem: quorum materia una.” Fonseca (tom. 2, col. 354): “Numero quidem ea sunt, quorum materia una est.”

33 Moerbeke (n. 433) “posteriora praecedentia sequuntur.” Argyropoulos (fol. 40vb): “posteriora anteriora sequuntur.” Bessarion (40va): “postiores sequuntur praecedentia.” Fonseca (tom. 2, col. 356): “posteriora sequuntur priora.”

34 Moerbeke (n. 456): “quaecumque in eadem substantia differentiam habent.” Argyropoulos (fol. 42ra): “quae in eadem substantia sunt: et differentiam habent.” Bessarion (42rb): “quaecumque cum in eadem substantia sint: differentiam habent.” Fonseca (tom. 2, col. 596): “omnia cum in eadem ipsorum substantia sint, differentiam habent.”

35 Moerbeke (n. 457): “priora ... dicuntur ... quod propinquius principio alicui.” Argyropoulos (fol. 42vb): “id enim est prius: quod est propinquius cuidam primo.” Bessarion (42va): “priora ... dicuntur ... quod propinquus est principio cuidam.” Fonseca (tom. 2, col. 614): “illud est prior quod propinquius est alicui principio, ...”.

36 Moerbeke (n. 457): “quaedam”; Argyropoulos (fol. 42vb): “quaedam”; Bessarion (42va): “uno quidem modo”; Fonseca (tom. 2, col. 614): “nonnulla”.

37 Moerbeke (n. 461): “Ergo ea priora dicuntur hoc modo.” Argyropoulos (fol. 42vb): “hoc igitur modo: priora dicuntur.” Bessarion (42va): “itaque hoc modo priora dicuntur.” Fonseca (tom. 2, col. 616): “hoc pacto priora dicuntur.”

38 Moerbeke (n. 462): “Alio vero modo”; Argyropoulos (fol. 42vb): “Alio vero modo”; Bessarion (42va): “Alio vero modo”; Fonseca (tom. 2, col. 616): “Alio autem modo”.

39 Moerbeke (n. 467): “... principium motus aut mutationis in diverso, inquantum diversum.” Argyropoulos (fol. 43ra): “... principium motus mutationisve quod est in alio, aut ut quippiam aliud est.” Bessarion (43vb): “... principium motus aut transmutationis in altero, aut prout alterum est.” Fonseca (tom. 2, col. 620): “... principium motus, mutationisve in alio, aut quatenus aliud est.”

40 Moerbeke (n. 467): “mutationis”; Argyropoulos (fol. 43ra): “mutationis”; Bessarion (43rb): “transmutationis”; Fonseca (tom. 2, col. 620): “mutationis”.

41 Moerbeke (n. 467): “diversum”; Argyropoulos (fol. 43ra): “aliud”; Bessarion (43rb): “alterum”; Fonseca (tom. 2, col. 620): “aliud”.

42 Moerbeke (n. 467): “inquantum diversum”; Argyropoulos (fol. 43ra) “ut quippiam aliud est”; Bessarion (43rb): “prout alterum est”; Fonseca (tom. 2, col. 620): “quatenus aliud est”.

43 Moerbeke (n. 503): “terminus”; Argyropoulos (fol. 46ra): “extremum”; Bessarion (46rb): “terminus”; Fonseca (tom. 2, col. 914): “terminus”.

44 Moerbeke (n. 506): “secundum quod”; Argyropoulos (fol. 46vb): “ipsum quo”; Bessarion (fol. 46va): “secundum quod”; Fonseca (tom. 2, col. 918): “secundum quod”.

45 Moerbeke (n. 507): “secundum se”; Argyropoulos (fol. 46vb): “ipsum et se [quo]”; Bessarion (46va): “secundum se”; Fonseca (tom. 2, col. 918): “secundum quod”.

46 Cf. Argyropoulos (fol. 46vb); Fonseca (tom. 2, col. 918).

47 Moerbeke (521): “omne et totum.” Argyropoulos (fol. 48vb): “totum et universum”; Bessarion (48va) “omne et totum”; Fonseca (tom. 2, col. 938): “totum et omne”.

48 Cf.: Moerbeke (n. 522): “colobon”; Argyropoulos (fol. 48vb): “diminutum”; Bessarion (48va): “mutilum”; Fonseca (tom. 2, col. 940): “mutilum”.

49 Moerbeke (n. 556): “Quod autem ut verum ens; et non ens, ut falsum, quoniam secundum compositionem et divisionem ...” Argyropoulos (fol. 53ra): “Quoniam autem id quod ut verum est ens, et id quod ut falsum est non ens: in compositione divisione ...” Bessarion (53rb): “Quod autem tanquam verum ens et non ens ut falsum quoniam circa compositionem et divisionem est ...” Fonseca (tom. 3, p. 75): “Ens autem ut verum, et non ens ut falsum, in compositione, et divisione cernuntur: ...”.

50 Moerbeke (n. 558): “non est autem verum et falsum in rebus, ut quod quidem bonum verum, quod autem malum falsum, sed in mente. Circa vero simplicia et quid est nec in mente est.” Argyropoulos (fol. 53ra): “verum enim falsumque non sunt in rebus, ut bonum quidem sit verum, malum autem falsum: sed sunt in mente, circa vero ea quae sunt simplicia, ipsumque quid est: neque in ipsa sunt mente.” Bessarion (53rb): “non enim est falsum et verum in rebus (ut quod bonum: verum, quod vero malum: falsum) sed in mente, quae vero circa simplicia et circa ea quae quid sunt: non quidem sunt in mente.” Fonseca (tom. 3, p. 76): “Neque enim verum et falsum in rebus sunt, quasi verum sit id quod bonum; falsum autem id, quod malum; sed in mente: non tamen in mente, quae circa simplicia, et quidditates rerum versatur.”

51 Moerbeke (n. 810): “sed hoc est verum quidem aut falsum, attingere quidem et repraesentare verum.” Argyropoulos (fol. 79vb): “sed est quidem verum: tangere atque dicere.” Bessarion (79va): “attingere namque ac dicere: verum est.” Fonseca (tom. 3, p. 667b): “sed hoc utique est verum, hoc falsum; tangere quidem ac dicere verum; ...”.

52 Moerbeke (n. 810): “non enim idem affirmatio et repraesentatio.” Argyropoulos (fol. 79vb): “non est enim idem: affirmatio et dictio”; Bessarion (79va): “non enim est idem: affirmatio et dictio”; Fonseca (tom. 3, p. 667b): “neque enim idem sunt affirmatio, et dictio”.

53 Moerbeke (n. 810): “ignorare autem non attingere.” Argyropoulos (fol. 79vb): “est autem falsum id ignorare: non tangere”; Bessarion (79va): “non attingere vero: est ignorare”; Fonseca (tom. 3, 667b): “ignorare autem non tangere.”

54 Moerbeke (n. 151): “unumquodque sicut se habet ut sit, ita et ad veritatem.” Argyropoulos (fol. 15vb): “ut quidquam est: sic et veritatis particeps est”; Bessarion (15va): “ut secundum esse unumquodque se habet: ita etiam secundum veritatem”; Fonseca (tom. 1, col. 386): “ut unumquodque est, ita et verum est.”

55 Cf. Moerbeke (n. 568): “Dicitur autem substantia, et si non multiplicius, de quatuor maxime. Etenim quod quid erat esse, et universale, et genus, videtur substantia cuiusque esse. Et quartum horum, subiectum.” Argyropoulos (fol. 54vb): “Substantia itaque (si non pluribus) quatuor autem modis maxime dici solet, etenim quidditas et universale ac genus: substantia cuiusque esse videtur, et quartum: horum subiectum.” Bessarion (fol. 54va): “Dicitur autem substantia (si non pluribus) saltem quatuor modis, maxime etenim quid erat esse et universale et genus: substantia cuiusque esse videtur, et quartum: subiectum.” Fonseca (tom. 3, p. 212a): “Substantia igitur, si non pluribus, certe quatuor modis dicitur. Nam et quidditas, et universale, et genus substantia cuiusque videntur esse, et quartum horum subiectum.”

56 Cf.: Moerbeke (n. 576): “quod quid erat esse”; Argyropoulos (fol. 55ra): “quidditas”; Bessarion (55rb): “quod quid erat esse”; Fonseca (tom. 3, p. 219b): “quidditas.”

57 Cf.: Moerbeke (n. 609): “Quare, sicut dicitur, impossibile factum esse si nihil praexistit.” Argyropoulos (fol. 59ra): “Quare quodam modo dicitur: impossibile est quicquam fieri si nichil est prius.” Bessarion (59rb): “Quare quemadmodum dicitur: impossibile est fieri si nichil praexistat.” Fonseca (tom. 3, 245b): “Quare, quemadmodum dici solet, impossibile est quicquam fieri, si nihil antea existat.”

58 Cf.: Moerbeke (n. 602): “Omnia vero quae fiunt aut natura aut arte, habent materiam. Possibile enim esse et non esse eorum quodlibet.” Argyropoulos (fol. 58ra): “Universa praeterea quae aut arte aut natura fiunt: materiam habent, et esse enim et non esse: quodque ipsorum potest, quod quidem a materia proficiuntur, ...” Bessarion (58rb): “Cuncta vero quae aut natura aut arte fiunt: habent materiam, possibile enim est esse et non esse: eorum unumquodque, hoc autem cuique: materia.” Fonseca (tom. 3, 240b-241b): “Omnia porro, quae sive natura, sive arte fiunt

materiam habent, quippe cum eorum quodque tum esse, tum non esse possit: quod quidem praestat materia, ...”.

59 Cf.: Moerbeke (n. 604): “Quaedam et illi eadem, et ex spermate fiunt et sine spermate”; Argyropoulos (fol. 58vb): “et illic enim nonnulla: eadem ex semine et sine semine fiunt”; Bessario (58va): “quaeadae enim et illic: eadem et ex semine et absque semine fiunt”; Fonseca (tom. 3, 242b): “quaeadae ex semine, et sine semine eadem gignuntur”.

60 Cf.: Moerbeke (n. 607): “Generationum vero et motuum haec quidem intelligentia vocatur, illa vero factio”; Argyropoulos (fol. 58vb): “Rationum autem motionumve: alia intellectio alia effectio nuncupatur”; Fonseca (tom. 3, 244b): “Generationum autem, motionumque, haec [qu]idem cogitatio, illa vero effectio vocatur: ...”

61 Moerbeke (614): “In quibusdam vero, palam quia generans tale quidem est, quale generatum.” Argyropoulos (fol. 60ra): “in quibusdam enim et luce clarius extat: id quod generat tale quidem est quale est id quod ab ipso producitur.” Bessarion (60rb): “in quibusdam etenim etiam manifestum est: quod generans tale est quale quod generatur.” Fonseca (tom. 3, p. 277b): “in quibusdam etiam perspicuum est tale esse id, quod generat quale est, quod generatur, ...”

62 Cf.: Moerbeke (n. 622): “ut autem ratio ad rem et pars rationis ad partem rei similiter se habeat: ...” Argyropoulos (fol. 60vb): “ut ad rem sese habet ratio sic et pars rationis sese habeat ad rei partem: ...” Bessarion (60va): “sicut oratio ad rem similiter et pars orationis ad partem rei se habeat: ...” Fonseca (tom. 3, 339b): “ut ratio ad rem, sic pars rationis se habeat ad rei partem ...”.

63 Vivès footnote: Iavell., l. 7 Met., q. 16.

64 Vivès footnote: Ant. Andr., 8 Met. q. 7.

65 Cf.: Moerbeke (n. 644): “genus simpliciter non est praeter eas quae ut generis species, ...” Argyropoulos (fol. 64ra): “genus absolute non est praeter ea quae sunt ut generis species, ...” Bessarion (64rb): “genus simpliciter non est praeter eas quae ut generis species sunt ...” Fonseca (tom. 3, 357b): “genus simpliciter non est praeter ea, quae ut generis species sunt: ...”.

66 Cf.: Moerbeke (n. 644): “Si ergo genus simpliciter non est praeter eas quae ut generis species, aut si est quidem, ut materia, ...” Argyropoulos (fol. 64ra): “Si igitur genus absolute non est praeter ea quae sunt ut generis species, aut si est quidem, est autem ut materies ...” Bessarion (64rb): “Si igitur genus simpliciter non est praeter eas quae ut generis species sunt, aut si est quidem sed tanquam materia est ...” Fonseca (tom. 3, 357b): “Si igitur genus simpliciter non est, praeter ea, quae ut generis species sunt: aut si est quidem, est tamen ut materia: ...”

67 Cf.: Moerbeke (n. 645): “oportet dividi differentia differentiam, ...” Argyropoulos (fol. 64ra): “differentia et in differentiam dividatur oportet.” Bessarion (64rb): “oportet etiam dividi differentia differentiam.” Fonseca (tom. 3, 358b): “At differentia per differentiam oportet dividatur ...”

68 Cf.: Moerbeke (n. 646): “Si itaque haec sic se habent, palam quia finalis differentia rei substantia erit et definitio, ...” Argyropoulos (fol. 64vb): “Quae cum ita sint: patet ultimam differentiam substantiam rei definitionemque esse ...” Bessarion (64va) “Si igitur haec ita se habeant, manifestum est quod ultima differentia rei substantia erit et definitio: ...” Fonseca (tom. 3, 358b): “Si haec igitur ita se habent, perspicuum est ultimam differentiam substantiam rei ac definitionem fore; ...”.

69 Cf.: Moerbeke (n. 646): “Siquidem igitur differentiae differentia fiat, una erit quae finalis species et substantia.” Argyropoulos (fol. 64vb): “Si igitur differentia differentiae fiat: una erit ipsa inquam ultima species atque substantia rei.” Bessarion (64ra): “Si igitur differentiae differentia fiat: una quae ultima est erit species et substantia.” Fonseca (tom. 3, 359b): “Itaque si differentia differentia fiat, una illa, quae ultima est species et substantia rei erit.”

70 Cf. Moerbeke (n. 646): “animal habens pedes, bipes, ...” Argyropoulos (fol. 64vb): “animal pedes habens bipes ...” Bessarion (64va): “animal pedes habens, bipes ...” Fonseca (tom. 3, 359b): “animal pedes habens bipes ...”.

71 Cf.: Moerbeke (n. 651): “quod pluribus inesse natum est.” Argyropoulos (fol. 64vb-65ra): “quod pluribus inesse est aptum, ...” Bessarion (fol. 64va-65rb): “quod pluribus natura aptum est inesse, ...” Fonseca (tom. 3, 395b): “quod in pluribus natura aptum est esse ...”.

72 Cf.: Moerbeke (n. 657): “Duo namque sic actu, nunquam sunt unum actu; sed si potestate duo fuerint, erunt unum ... Actus enim separat.” Argyropoulos (fol. 65ra): “ea enim quae ita sunt actu duo: nunquam actu sunt unum, sed si potentia duo sunt: erit unum, ... actus enim: nimis separata.” Bessarion (65rb): “quae enim duo sic actu sunt: nunquam unum actu sunt, sed si potentia duo sunt: erunt unum ... actus namque separat.” Fonseca (tom. 3, 397b): “duo enim, quae hoc pacto sunt actu, nunquam sunt unum actu; sed si potentia duo sunt, erunt utique unum: ... actus enim separat”

73 Here the Vivès edition has mistakenly inserted “non”.

74 Cf.: Moerbeke (n. 669): “substantiarum sensibilium singularium nec definitio nec demonstratio est, quia habent materiam, ...” Argyropoulos (fol. 66ra): “substantiarum ... sensibilium quae quidem sunt singulares: nec definitio est nec demonstratio, quod materiam habent.” Bessarion (66rb): “substantiarum sensibilium singularium: neque definitio neque demonstratio est eo quod habet materiam.” Fonseca (tom. 3, 402b): “singularium substantiarum sensibilium nec definitio est, nec demonstratio, quod materiam habeant, ...”.

75 Rábade et al. read “habet”.

76 Cf.: Moerbeke (n. 669): “cuius natura talis est ut contingat et esse et non esse. Quapropter corruptibilia omnia singularia ipsorum.” Argyropoulos (fol. 66ra): “cuius natura est talis: ut esse atque non esse possit. Quapropter omnia singularia istius modi subeunt corruptionem ...” Bessarion (66rb): “cuius natura talis ut esse et non esse contingat. Quare corruptibilia sunt omnia singularia earum.” Fonseca (tom. 3, 402b): “cuius ea natura est, ut et esse, et non esse possit. Quocirca omnia earum singularia corruptioni sunt obnoxia.”

77 Cf.: Moerbeke (n. 696): “Sensibiles autem substantiae omnes materiam habent.” Argyropoulos (fol. 69ra): “sensibiles substantiae, quas quidem materiam, universas habere constat”; Bessarion (69rb): “sensibiles vero cunctae substantiae materiam habent.” Fonseca (tom. 3, p. 439b): “Sensibiles autem substantiae omnes materiam habent: ...”.

78 Cf.: Moerbeke (n. 696): “Materiam vero dico quae non hoc aliiquid ens actu, potestate autem est hoc aliiquid.” Argyropoulos (fol. 69ra): “atque materiam eam dico: quae non actu hoc aliiquid, sed potentia est.” Bessarion (69rb): “materiam autem dico: quae cum non quod quid actu sit, potentia est quod quid.” Fonseca (tom. 3, p. 440b): “Materiam autem dico, quae non hoc aliiquid est actu, sed potentia.”

79 Cf.: Moerbeke (n. 698): “Non enim necesse, si aliiquid materiam habet localem, hoc et generabilem et corruptibilem habere.” Argyropoulos (fol. 69ra): “non enim si quippiam habeat materiam loco accommodatam: id et generationi subiectam habere corruptionis necesse est.” Bessarion (69rb): “non enim est necesse si quid materiam habet localem: hoc generabilem etiam et corruptibilem habere.” Fonseca (tom. 3, p. 441b): “Neque enim necesse est, si quid habet materiam mutationi loci subiectam, id et generationi et corruptioni obnoxiam habere.”

80 Cf.: Moerbeke (n. 696): “ratione separabile est.” Argyropoulos (fol. 69ra): “atque separabile ratione”; Bessarion (69rb): “ratione separabile est.” Fonseca (tom. 3, p. 440b): “ratione separabile est.”

81 Cf.: Moerbeke (n. 696): “Nam secundum substantiarum rationem, hae quidem separabiles, illae vero non.” Argyropoulos (fol. 69ra): “substantiarum enim earum quae ad rationem accommodantur: quaedam separantur, quaedam non separantur.” Bessarion (69rb): “earum enim substantiarum quae secundum rationem: quaedam sunt separabiles quaedam vero non.” Fonseca (tom. 3, p. 440b): “Namque earum substantiarum, quae rationi congruant, quaedam separari possunt, quaedam minime.”

82 Cf.: Moerbeke (n. 708): “utrum significet nomen compositam substantiam, aut actum et formam.” Argyropoulos (fol. 70ra): “utrum nomen ipsum significet compositam substantiam, an actum et formam.” Bessarion (70rb): “utrum nomen compositam substantiam significet, an

actum et formam.” Fonseca (tom. 3, p. 463b): “utrum nomen compositum substantiam significet, an vero actum, et formam: ...”.

83 Cf.: Moerbeke (n. 709): “Erit autem utique et in utrisque animal, non ut una ratione dictum, sed sicut ad unum.” Argyropoulos (fol. 70ra): “dicetur autem animal: et de utrisque non una ratione, sed ut ad unum.” Bessarion (70rb): “erit autem utique in utrisque animal, non ut una ratione dictum, sed ut ad unum.” Fonseca (tom. 3, p. 463b): “Fuerit autem et in utrisque animal, non tamen ut id, quod una ratione, sed ut id, quod ad unum dicitur.”

84 Cf.: Moerbeke (n. 710): “nisi et anima homo dicatur”; Argyropoulos (fol. 70ra): “nisi et anima homo dicatur”; Bessarion (70rb): “nisi et anima homo dicatur”; Fonseca (tom. 3, 464b): “nisi et anima homo dicatur”.

85 Cf.: Moerbeke (n. 730): “Quaecumque autem sine transmutari sunt aut non, non est horum materia.” Argyropoulos (fol. 72ra): “quae vero sine mutatione sunt aut non sunt: ea materiam non habent.” Bessarion (72rb): “quaecumque vero absque eo quod transmutentur sunt aut non: horum materia non est.” Fonseca (tom. 3, 490b): “quae autem sine mutatione et sunt, et non sunt, eorum non est materia”.

86 Cf.: Moerbeke (n. 744): “Quapropter inquantum simul natum est, nihil patitur ipsum a seipso.” Argyropoulos (fol. 73vb): “Quare nullum copulatum a seipso patitur, ...” Bessarion (73va): “Propter quod nullum prout connaturale factum ipsum a seipso patitur.” Fonseca (tom. 3, p. 511b): “Quare nihil quatenus congenitum est, ipsum a se ipso patitur, ...”.

87 Cf.: Moerbeke (n. 757): “Est autem possibile hoc, cui si extiterit actus, cuius dicitur habere potentiam, nihil erit impossibile”; Argyropoulos (fol. 75ra): “Id autem est possibile: cui si is evenerit actus cuius potentiam dicitur habere, non erit impossibile quicquid.” Bessarion (75rb): “hoc autem possibile est, cui, si illius insit actus cuius potentiam habere dicitur, nihil impossibile erit”; Fonseca (tom. 3, p. 621b): “Illud autem est possibile, cui si is actus evenerit, cuius potentiam habere dicitur, nihil eveniet impossibile.”

88 Cf.: Moerbeke (n. 762): “Quoniam autem possibile, et quando, et quomodo, et quaecumque alia necesse adesse in definitione: ...” Argyropoulos (fol. 75vb): “Quoniam autem ipsum possibile aliquid potest, et quandoque, et aliquo modo, et quaecunque alia in definitione sunt adiungenda, ...” Bessarion (75va): “Quoniam vero quod potest aliquid potest et aliquando et aliquo modo et quaecunque alia necesse est adesse in definitione ...” Fonseca (tom. 3, p. 624b): “Quoniam vero id, quod possibile est, aliquid potest, et aliquando et modo aliquo, caeteraque habet, quae in definitione necessario addenda sunt: ...”.

89 Cf.: Moerbeke (n. 763): “Tales quidem potentiae necesse, quando ut possunt passivum et activum appropinquant, hoc quidem facere, illud vero pati.” Argyropoulos (fol. 75vb): “talibus quidem potentis passivum atque activum cum sint (ut possunt) proxima, alterum agat, alterum patiatur necesse est.” Bessarion (75va): “huiuscemodi quidem potentias necesse est, ut cum (quoad possunt) activum et passivum approximenter hoc quidem faciat, illud vero patiatur, ...” Fonseca (tom. 3, p. 624b): “In his quidem potentis, cum id, quod activum est, et passivum, eo modo, quo possunt, propinqua sunt, alterum agat, alterum patiatur necesse est.”

90 Cf.: Moerbeke (n. 763): “Illas vero non necesse.” Argyropoulos (fol. 75vb): “at illis non est necesse.” Bessarion (75ra): “illas vero non est necesse.” Fonseca (tom. 3, p. 624b): “In illis autem non est necesse: ...”.

91 Cf.: Moerbeke (n. 784): “Hoc quidem enim iam habet speciem, illud vero non.” Argyropoulos (fol. 77vb): “alterum enim: iam habet formam, alterum: non habet...” Bessarion (77va): “illud enim: iam habet speciem, hoc vero: non.” Fonseca (tom. 3, p. 655b): “alterum enim iam habet speciem, alterum non habet.”

92 Cf.: Moerbeke ((n. 793): “Omnis potentia simul contradictionis est.” Argyropoulos (fol. 78ra-vb): “omnis potentia nimirum simul est contradictionis.” Bessarion (78rb-va): “omnis potentia simul contradictionis est.” Fonseca (tom. 3, p. 658b): “Omnis potentia simul est contradictionis: ...”.

93 Cf.: Moerbeke (n. 792): “Est autem nihil potentia sempiternum.” Argyropoulos (fol. 78ra): “est autem res perpetua: potentia nulla.” Bessarion (78rb): “nihil vero potentia: eternum est.” Fonseca (tom. 3, p. 658b): “nihil autem est potentia sempiterna.”

94 Cf.: Moerbeke (n. 799): “per adesse, et non, ...” Argyropoulos (fol. 78vb): “praesentia nimirum absentiaque ...” Bessarion (78va): “eo ipso quod adsunt et absunt ...” Fonseca (tom. 3, p. 660b): “eo quod aliquid adsit, et non adsit.”

95 Cf.: Moerbeke (795): “eorum quae ex necessitate sunt.” Argyropoulos (fol. 78vb): “eorum quae necessario sunt: ...” Bessarion (78va): “eorum quae necessario sunt: ...” Fonseca (tom. 3, p. 65b): “eorum quae necessario sunt ...”.

96 Cf.: Moerbeke (n. 795): “Namque si haec non essent, nihil utique esset.” Argyropoulos (fol. 78vb): “si enim haec non essent: nichil esset profecto.” Bessarion (78va): “si enim ipsa non essent: nichil esset profecto.” Fonseca (tom. 3, p. 659b): “nam si haec non essent, nihil utique esset.”

97 Cf.: Moerbeke (n. 820): “Maxime vero in eo quod est metrum esse primum uniuscuiusque generis, et maxime proprie quantitatis. Hinc enim ad alia venit.” Argyropoulos (fol. 81ra): “Maxime vero esse unius in hoc consistit: ut sit generis uniuscuiusque prima mensura, et propriissime quantitati, hinc enim: et ad alia accessisse videtur.” Bessarion (81rb): “Maxime autem: mensuram esse cuiusque generis primum: et maxime proprie quantitatis, hinc etenim: ad alia advenit.” Fonseca (tom. 4, p. 6b): “Maxime autem mensuram esse primum cuiusque generis, ac quantitatis potissimum: hinc enim et ad alia traductum est.”

98 Cf.: Moerbeke (n. 827): “Et scientiam autem rerum metrum dicimus, et sensum ...” Argyropoulos (fol. 81vb): “Dicimus et scientiam ob idem sensumve rerum esse mensuram: ...” Bessarion (81va): “At scientiam quoque et sensum mensuram rerum dicimus esse: ...” Fonseca (tom. 4, p. 10b): “Sed et scientiam mensuram rerum esse dicimus, eademque ratione sensum, ...”.

99 Cf.: Moerbeke (n. 827): “quia cognoscimus aliquid ipsis; ...” Argyropoulos (fol. 81vb): “quia aliquid per ipsa cognoscimus.” Bessarion (81va): “propterea quia per ea aliquid cognoscimus.” Fonseca (tom. 4, p. 10b): “quod iis aliquid cognoscamus.”

100 Cf.: Moerbeke (n. 827): “sed mensurantur magis quam mensurant.” Argyropoulos (fol. 81vb): “Nam mensurantur potius quam mensurant.” Bessarion (81va): “Atqui mensurantur magis quam mensurent.” Fonseca (tom. 4, p. 10b): “Atqui mensurantur potius quam mensurent.”

101 Here I prefer the reading of Rábade Romeo et al. to the “ipsarum” of the Vivès edition.

102 Cf.: Moerbeke (n. 840): “[differunt] genere quidem, quorum non est communis materia, ...” Argyropoulos (fol. 83vb): “genere quidem differunt ea: quorum materia non est communis, ...” Bessarion (83va): “[differunt] genere: quorum non est communis materia, ...” Fonseca (tom. 4, p. 18b): “[differunt] genere quidem quorum neque est communis materia, ...”

103 Cf.: Moerbeke (n. 842): “Quoniam autem differre contingit ab invicem differentia plus et minus, est aliqua maxima differentia.” Argyropoulos (fol. 83vb): “Quoniam autem fit ut ea quae differunt magis minusve differant: est et quaedam sane maxime differentia.” Bessarion (83va): “Cum autem contingat invicem differre quae differunt et plus et minus: est etiam quaedam maxima differentia.” Fonseca (tom. 4, p. 20b): “Sed quoniam ea quae differunt, magis ac minus differre possunt, aliqua sane est maxima differentia, ...”.

104 Cf.: Moerbeke (n. 895): “necessere diversum esse genere corruptibile et incorruptibile.” Argyropoulos (fol. 88ra): “corruptibile sane atque incorruptibile genere diversa esse necesse est.” Bessarion (88rb): “necessere est diversum genere esse corruptibile et incorruptibile.” Fonseca (tom. 4, p. 42b): “necessere est corruptibile et incorruptibile genera diversa esse.”

105 Moerbeke (n. 934): “... non contingit idem secundum unum et idem tempus esse et non esse, ...” Argyropoulos (fol. 92ra): “... non potest ut idem uno eodemque tempore sit et non sit, ...” Bessarion (92rb): “... non contingit idem secundum unum et idem tempus esse et non esse, ...” Fonseca (tom. 4, p. 56b): “Non contingere ut idem uno et eodem tempore sit et non sit.”

106 Cf.: Moerbeke (n. 960): “... siquidem existit aliqualis substantia talis, dico autem separabilis, et immobilis, ... hoc utique erit alicubi et quod divinum, et hoc utique erit primum et principalissimum principium.” Argyropoulos (fols. 94vb-95ra): “... si sit in ratione rerum quaedam substantia talis separabilis inquam atque immobilis: ... ibi profecto et ipsum divinum erit idque erit principium primum atque principium maxime.” Bessarion (94va-95rb): “... si aliqua quidem talis substantia est dico autem separabilis et immobilis: ... illic profecto divinitas erit et hoc erit primum et principale principium.” Fonseca (tom. 4, p. 63b): “si quae tamen huiusmodi substantia est, separabilis, inquam, et immobilis, ... in hac profecto erit divinitas, eaque erit primum ac principale principium.”

107 Moerbeke (n. 915): “Quomodo enim erit ordo non existente aliquo principio perpetuo, et separabili et manente?”; Argyropoulos (fol. 90ra): “quo namque modo fuerit ordo: si non sit quicquid aeternum et separatum ac manens?” Bessarion (90rb): “quo namque pacto ordo erit: non existente aliquo perpetuo separato ac permanente?”; Fonseca (tom. 4, p. 51b): “Quo enim pacto ordo fuerit, nisi aliquid extet sempiternum, separatum, ac permanens?”

108 Moerbeke (n. 1040): “In quibusdam enim nihil prohibet, ut si est anima talis, non omnis, sed intellectus. Omnem namque, impossibile forsitan.” Argyropoulos (fol. 101vb): “in quibusdam enim: nichil prohibere videtur, veluti si anima tale sit, non omnis: sed mens ipsa, ut enim omnis permaneat: omnino fieri fortasse non potest.” Bessarion (101va): “in quibusdam enim: nichil prohibet, veluti si anima tale sit, non omnis: sed intellectus, omnem namque fortassis impossibile est.” Fonseca (tom. 4, p. 84): “in quibusdam enim nihil prohibet, ut si anima tale quid sit, non omnis tamen, sed mens ipsa. Namque ut omnis permaneat forsitan fieri non potest.”

109 Moerbeke (n. 1049): “Amplius autem praeter haec, ut primum omnium, movens omnia.” Argyropoulos (fol. 102ra): “Insuper praeter haec est id quod est omnium primum: omnia movens.” Bessarion (102rb): “praeter haec item cuncta movens: tanquam omnium primum.” Fonseca (tom. 4, p. 88): “His accedit id quod est primum omnium, movensque omnia.”

110 Moerbeke (n. 1051): “aut intellectus et appetitus et corpus”; Argyropoulos (fol. 102vb): “aut mens aut appetitus ac corpus”; Bessarion (102va): “aut intellectus, appetitus et corpus”; Fonseca (tom. 4, p. 90b): “aut mens, et appetitus ac corpus”.

111 Moerbeke (n. 1055): “Motus autem non est continuus, nisi qui secundum locum. Et huius qui circulo.” Argyropoulos (fol. 103ra): “motus autem non est continuus ullus, nisi isce qui loco accommodatur, et huius isce qui est conversio”; Bessarion (103rb): “motus vero non est continuus: praeter hunc qui secundum locum, et hunc qui circularis est.” Fonseca (tom. 4, p. 94b): “Motus vero non est continuus praeter localem, eumque circularem.”

112 Here I am following the reading of Rábade instead of the Vivès’ “immortales.” [The 1597 edition also has “immortales.”]

113 Moerbeke (n. 1073): “Si igitur sic bene habet, ut nos quandoque, Deus semper, mirabile. Si autem magis, adhuc mirabilius, habet autem sic.” Argyropoulos (fol. 104vb): “Si igitur deus sic bene sese habet ut aliquando nos bene habemus: admirabile quid est ipse, quod si magis et bene se habet: magis admirabile est profecto. at sic se habet.” Bessarion (104va): “Si igitur ita bene se habet deus semper, ut nos aliquando: admirabile est, quod si magis: adhuc admirabilius est at ita se habet.” Fonseca (tom. 4, p. 102): “Si hoc igitur modo bene se habet, ut nos habemus aliquando; mirabile quid semper est Deus, eoque mirabilius, si melius. Atqui ita se habet.”

114 Moerbeke (n. 1084): “... rationabile existimare. Necessarium igitur dimittatur fortioribus dicere.” Argyropoulos (fol. 106ra): “... existimare consentaneum est rationi, necessarium enim iis omittatur, atque ii dicant: quod exactius de hisce disserere possunt.” Bessarion (106rb): “... rationabiliter arbitrandum est esse, quod enim necessarium est: relinquatur potentioribus dicendum.” Fonseca (tom. 4, p. 110): “ut rationi consentaneum ... existimare. Necessaria enim probatio iis relinquatur qui in tractandis his de rebus plus valent.”

115 Moerbeke (n. 1090): “... ut si dormiens quid utique erit insigne?”; Argyropoulos (fol. 107ra): “... ut is qui dormit: quidnam ipsius excellens, quid egregium erit?”; Bessarion (107rb): “... ita se habeat ut dormiens: quidnam praecellens erit?”; Fonseca (tom. 4, p. 118b): “sed more dormientis affecta est, quid quoae excellens et eximium erit?”

116 Moerbeke (n. 1093): “Palam ergo quod divinissimum et honorabilissimum intelligit.” Argyropoulos (fol. 107ra): “Patet ipsum igitur: id quod divinissimum est omniumque praestantissimum intelligere.” Bessarion (107rb): “Manifestum itaque est: quod illud intelligit quod divinissimum honorabilissimumque est.” Fonseca (tom. 4, p. 119b): “Ac constat quidem id quod divinissimum praestantissimumque sit intelligere, ...”.

117 Moerbeke (n. 1095): “Seipsum ergo intelligit, ...” Argyropoulos (fol. 107ra): “Seipsam ergo intelligit, ...” Bessarion (107rb): “Seipsam ergo intelligit: ...” Fonseca (tom. 4, p. 119b): “Seipsam igitur intelligit, ...”.

118 Moerbeke (n. 1115): “Et duo principia facientibus, aliquid necesse primum esse principalius. Et his qui species, quia aliud principalius. Propter quid enim participavit aut participat?”; Argyropoulos (fol. 108ra): “Atqui tam ii qui principia duo faciunt quam ii qui formas afferunt: aliud principium magis praecipuum ponant necesse est. quonam pacto res aut fuerunt aut sunt illorum participes.” Bessarion (108rb): “At tum illis, qui duo principia faciunt: aliud principalius principium necesse est esse, tum illis: qui species, quia aliud principalius principium est: cur enim participavit aut participat?”; Fonseca (tom. 4, p. 126b): “Atque apud eos qui duo principia faciunt, et eos qui ideas ponunt, aliud praestantius principium sit necesse est: cur enim caetera iis participarunt, aut participant?”

119 Moerbeke (n. 1122): “... nec bonum pluralitas principatum.” Argyropoulos (fol. 108vb): “multos principes esse bonum non est.” Bessarion (108va): “non est bonum pluralitas principatum.” Fonseca (tom. 4, 127b): “multorum autem esse principatus bonum non est, ...”.

120 Moerbeke (n. 1122): “Entia vero nolunt disponi male ... Unus ergo princeps.” Argyropoulos (fol. 108vb): “at ea quae sunt: male gubernari nolunt ... Unus ergo sit princeps.” Bessarion (108va): “at entia: nolunt male gubernari ... unus ergo princeps.” Fonseca (tom. 4, p. 127): “At ea quae sunt, male administrari nolunt; ... unus ergo sit princeps.”

121 Moerbeke (n. 1112): “Sed gratia alicuius movet. Quare alterum. Excepto ut nos dicimus.” Argyropoulos (fol. 108ra): “at alicuius gratia movet. Quare aliud quipiam erit: verum ut nos ipsi dicimus.” Bessarion (108rb): “verum alicuius gratia movet. Quare alterum: nisi sit ut nos dicimus.” Fonseca (tom. 4, p. 126b): “sed tamen alicuius gratia movet. Quare aliquid aliud erit; verum ut nos dicimus: ...”.